
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 19.12.2024 № 479/01-03
г. Ярославль

Об утверждении списка 
председателей 
государственных 
экзаменационных 
комиссий профессиональных 
образовательных организаций

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 8 ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список председателей государственных 
экзаменационных комиссий для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования на 2025 год (с 1 января по 31 декабря).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра-начальника отдела развития профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н.

Министр И.В. Лобода

http://ivo.garant.ru/%23/document/403173179/entry/0


Приложение  
к приказу  
министерства образования  
Ярославкой области 
19.12.2024 № 479/01-03 

 
Список 

председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2025 год 
 
ГПОУ ЯО Ярославский торгово-экономический колледж 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
- Заводова Ирина Александровна, главный бухгалтер закрытого 
акционерного общества «Межавтотранс»; 

38.02.06 Финансы 
- Мокрецов Антон Сергеевич, руководитель юридического направления 

Ярославской областной торгово-промышленной палаты; 
38.02.03. Операционная деятельность в логистике 

- Дубова Любовь Михайловна, финансовый директор Дикон авто 

(индивидуальный предприниматель Шлапак Константин Васильевич); 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 

- Арчакова Вера Геннадьевна, директор торгового предприятия 
индивидуальный предприниматель Арчакова В.Г.; 

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества  
потребительских товаров 

- Арчакова Вера Геннадьевна, директор торгового предприятия 
индивидуальный предприниматель Арчакова В.Г.; 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
- Печкин Олег Николаевич, директор Ярославского филиала Страховое 
акционерное общество «ВСК»; 

43.02.10 Туризм 
- Панина Наталья Валерьевна, руководитель проектов общества с 

ограниченной ответственностью «Локус Консалтинг Групп»; 
43.02.17 Туризм и гостеприимство 

- Панина Наталья Валерьевна, руководитель проектов общества с 

ограниченной ответственностью «Локус Консалтинг Групп»; 
46.02.01 Документационное обеспечение управления  

и архивоведение 
- Суроегина Александра Юрьевна, заместитель начальника 
административного отдела территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Ярославской области; 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 
- Воронин Дмитрий Сергеевич, шеф-повар общества с ограниченной 
ответственностью «Кувшин»; 
- Лысяков Алексей Валерьевич, шеф-повар акционерного общества 
«Ярославский радиозавод». 


	‎C:\Users\Пользователь\Desktop\ГИА\ГИА 2025\19.12.2024_479_01-03_Приказ ГЭК_1 лист..pdf‎
	‎C:\Users\Пользователь\Desktop\ГИА\ГИА 2025\Приказы\ЯТЭК председатели ГЭК.docx‎

